

## MÕÕDISTAMISE JA INVENTARISEERIMISPRAKTIKA JUHEND

Õppeaine: Mõõdistamine ja inventariseerimispraktika  
Õppeaine kood: AAP445  
Õppeaine maht: 3 EAP  
Hindamisviis: Hindeline arvestus

### 1. Praktika eesmärk

Praktika eesmärk on ajalooliste arhitektuursete detailide ülesmõõtmise ja mõõtmistulemuste alusel jooniste valmistamise kaudu kinnistada üliõpilaste mõõtevahendite kasutamise ja dokumentatsiooni koostamise oskust. Praktika eesmärk on ka kujundada üliõpilaste suhtumist arhitektuursesse pärandisse, kuna mõõdetavad objektid omavad reeglina ajaloolist või miljööväärtust.

Peale praktika läbimist oskab üliõpilane mõõdistada nii suuremõõtmelisi objekte kui ka detaile, kasutada mõõteriistu vastavalt objekti iseloomule ning saab aru ajalooliste objektide detailide ehituspõhimõtetest.

### 2. Praktika ajaline jaotus

Praktika toimub 2. õppeaasta kevadsemestril kestusega 2 nädalat.

### 3. Praktika korraldus ja sisu

Praktika toimub praktikajuhendaja juhendamisel ja selleks eelnevalt juhendaja poolt määratud kohtades. Mõõdistamise objektide valikul tehakse võimalusel koostööd Tallinna Kultuuriväärtuste Ametiga. Praktilisele tööle eelneb tutvustav loeng, milles käsitletakse mõõteriistu, mõõtmistehnikaid, mõõtmistulemuste põhjal eskiiside valmistamist, objekti dokumenteerimist, lõplikku vormistamist ning objektide ajaloolist tausta.

#### Praktika tegevused:

Tutvumisekursioon objektide valimisel;  
Keerukamate objektide ja inventariseerimisjooniste puhul töögruppide moodustamine;  
Ajaloolise tausta uuring koostöös Tallinna Linnaarhiiviga;  
Mõõdistus- ja inventariseerimistöode teostamine individuaalselt ja töörühmades.

Iga objekti puhul toimub individuaalne konsultatsioon kõigil tööetappidel.

#### **4. Praktika dokumentatsioon ja aruandlus**

##### Mõõdistamine:

Igal töörühmal või üliõpilasel tuleb koostada mõõdistusjoonistustest, objekti fotodest ja arhiivimaterjalidest paberkandjal kaust, mis tuleb määratud tähtajaks praktika juhendajale esitada.

##### Inventariseerimine:

Töörühmal või üliõpilasel tuleb koostada ja esitada grupi kohta praktika juhendajale määratud tähtajaks üks jooniste kaust, mis sisaldab valitud objekti plaane, vaateid ja lõikeid. Objekti inventariseerimine on olemasoleva objekti ülesmõõtmine, mõõtmisjooniste teostamine ning pindade/ mahtude arvutamine. Inventariseerimisjoonised tuleb vormistada ehitusjoonistele esitatud nõuete järgi.

**Nii mõõdistus- kui inventariseerimisaruande kaust tuleb esitada hiljemalt 12. juuniks praktika juhendajale Ralf Tammele.**

#### **5. Hindamine**

Hinde aluseks on mõõtmiste õigsus ning jooniste korrektne vormistamine vastavalt õppematerjalis esitatud nõuetele.

Koostas: Ralf Tamm

/allkirjastatud digitaalselt/

Hindre Kesler

arhitektuuriinstituudi direktor